


Paraná , 09 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1794 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                          5 

INSCRICAO CLASSIFICACAO NOME PONTOS 

4293 95 TATIANE LUPION RAMOS 76 

  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO 

  
INSCRICAO CLASSIFICACAO NOME PONTOS 

5126 12 MAYARA FERNANDA NOSSOL BONFIM 89 

9149 13 
LUZIANE FERREIRA DOS SANTOS 

CONTRIGIANI 
88 

10978 14 CINIRA FRANCO DE SOUZA 87 

  

PAÇO MUNICIPAL, 08 DE JULHO DE 2019 

  

WALTER VOLPATO 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Mara Ivonete Bueno de Souza 

Código Identificador:8F947232 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em atendimento as 

determinações contidas no Inciso I, do parágrafo único, do artigo 48, 

da Lei Complementar nº. 101/2000, de 04 de maio de 2000-Lei de 

Responsabilidade Fiscal; no artigo 44, da Lei nº. 10.257/2001, de 

10/07/2001 - Estatuto da Cidade; no artigo 107, da Lei Orgânica 

Municipal; e no artigo 170, da Lei Complementar nº. 213/2009, de 

26/09/2009, do Plano Diretor Municipal, CONVOCA os secretários 

municipais; servidores municipais, representantes das entidades e 

órgãos da administração direita e indireta deste município; conselhos 

municipais; associações representativas dos vários seguimentos da 

comunidade; entidades de classes; entidades religiosas; partidos 

políticos; imprensa; poderes constituídos e a população em geral, para 

a AUDIÊNCIA PÚBLICA que será realizada no local, data e 

horário, abaixo indicado, para a elaboração, discussão e apresentação 

dos seguintes instrumentos orçamentários: 

·Projeto de Lei do Orçamento Geral do Município para o exercício 

financeiro de 2020; 

·Projeto de Lei de alteração do PPA-Plano Plurianual do quadriênio 

2018 à 2021; e 

·Projeto de Lei de adequação do Anexo de Metas e Prioridades e 

demais Anexos da LDO 2020. 

  

LOCAL: Sala de reuniões de licitações da Prefeitura do Município de 

Sarandi, 

localizada na Rua José Emiliano de Gusmão, ao lado do nº. 575 - Sala 

04 -Sobre loja - Centro - Sarandi-Pr. 

  

DATA: 09 de agosto de 2019 (sexta-feira). 

  

HORÁRIO: 09:00 horas da manhã. 

  

PAÇO MUNICIPAL, 08 de julho de 2019. 

  

WALTER VOLPATO 

Prefeito Municipal 

  

ALCIDES FERREIRA 

Secretário Municipal de Planejamento 

Publicado por: 

Daiane Anselmo de Azevedo 

Código Identificador:A0A5DFF7 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL 

DESPACHO ADMINISTRATIVO N° 13/2019 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Agudos do Sul, Vereador 

Everson Luan Adolphatto, de acordo com suas prerrogativas legais e 

regimentais, em especial a Lei Municipal 946/2019, e prezando pelos 

princípios da publicidade, eficiência e com base no interesse público, 

RESOLVE: 

  

1. Fica autorizada a concessão de 01 (uma) diária, a título de 

indenização, nos termos da Lei Municipal 946/2019, ao Servidor 

Comissionado Mauri Munhoz de Camargo Filho, lotado no cargo de 

Diretor Administrativo, no valor de R$ 55,00 (cinquenta e cinco 

reais). 

  

2. A diária objeto deste despacho tem como objetivo custear as 

despesas de alimentação e transporte do Servidor até a 2ª Promotoria 

de Justiça da COMARCA de Fazenda Rio Grande/PR, a fim de juntar 

documentos aos autos da Notícia de Fato n° 0051.19.000434-4, na 

data de 08 de julho de 2019. 

  

3. O Servidor deverá apresentar, num prazo de 05 dias a contar do 

retorno da viagem, sob pena de devolução do valor percebido: 

  

3.1 – Certificado ou Atestado de frequência que comprove a sua 

presença na viagem; 

  

3.2 – Relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o 

período de afastamento e a compatibilidade do tema com a função que 

exerce na Câmara Municipal. 

  

Agudos do Sul, em 08 de julho de 2019. 

  

EVERSON LUAN ADOLPHATTO 

Presidente  

Publicado por: 

Mauri Munhoz de Camargo Filho 

Código Identificador:AC8D6E61 

 
CONSELHOS MUNICIPAIS 

RESOLUÇÃO 011 - CMDCA - DIVULGA INSCRIÇÕES 

 

RESOLUÇÃO Nº 011/2019, DE 09 DE JULHO DE 2019 

DIVULGA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS 

PARA A ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 

TUTELAR DE AGUDOS DO SUL/PR. 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da 

Resolução nº 10/2019 para escolha dos membros do CONSELHO 

TUTELAR DO MUNICÍPIO DE AGUDOS DO SUL/PR, 

RESOLVE tornar pública a relação dos candidatos inscritos e que 

tiveram as suas inscrições deferidas e indeferidas, a saber: 

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 

  
NOME INSCRIÇÃO N.º SITUAÇÃO 

Kellen Dayane de Oliveira Bueno 01 Deferida 

Gerson de Souza Pardinho 02 Deferida 

Vilma Terezinha Fagundes 03 Deferida 

Rosicleia Cavalheiro de Oliveira 04 Deferida 

Osmar Russi Filho 05 Deferida 

Silvane Rocha Oliveira Lima 06 Deferida 

Danieli Rocha Persch 07 Desistente* 

Fernanda de Jesus de Masceno Guerreiro 08 Deferida 

Anna Caroline da Rocha 09 Deferida 

Eva Tuminski 10 Deferida 

Suelen Adriana Machado Bocchi 11 Deferida 

Uara de Fátima Posanski do Carmo 13 Deferida 

Getulio Selico dos Santos 14 Deferida 

Welton Polese 15 Deferida 

Odinilton de Melo 16 Deferida 

Patricia Pereira Santiago 17 Deferida 

  

* Houve desistência por escrito a pedido da candidata. 

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 

  

NOME INSCRIÇÃO N.º SITUAÇÃO 
MOTIVO DO 

INDEFERIMENTO 

Jakeline Pereira Natel 

Batista 
12 Indeferida 

Candidato não atendeu ao 

disposto no item 8 da Tabela 01 

do item 2.2 do edital, deixando de 

comprovar a conclusão do ensino 

médio ou curso superior, visto 

que não apresentou Diploma de 

Conclusão de Curso Superior ou 

Certificação de Conclusão do 

Ensino Médio. 

  

http://www.diariomunicipal.com.br/amp
USER
Square


